ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

Запорізької області сьомого скликання

сорок шоста (позачергова) сесія 

29 листопада 2019 року
Усього обрано    - 36 депутатів

Були присутні - 22 депутата
Голова районної ради:

Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибуло 22 депутата. 

Шановні депутати, на сьогоднішнє пленарне засідання запрошені: керівники органів місцевого самоврядування району, керівники структурних підрозділів райдержадміністрації та органів виконавчої влади, правоохоронних органів, керівництво районної державної адміністрації, депутати місцевих рад, керівники закладів загальної середньої освіти. 

Більшість запрошених присутні в залі. 

Нагородження:

 Голова районної ради:

Шановні депутати, запрошені! Грамотою Всеукраїнського фізкультурно-спортивного товариства «Колос» Решетняк Ларису Петрівну за ІІІ місце з настільного тенісу серед жінок та Радченко Марію Іванівну за ІІ місце з дартсу серед жінок на змаганнях обласної спартакіади серед голів районних рад, сільських, селищних голів, голів ОТГ та керівників відділів, старост.
Представлення начальника Василівського відділу поліції головного управління національної поліції  в Запорізькій області підполковника поліції 

Галілєєва Станіслава Васильовича.

Голова районної ради:

Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

-  Підставку Анатолія Дмитровича;

- Задорожну Галину Григорівну.

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 18
проти – 1
утримались – 1
не  голосували – 2
Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії приступити до роботи. 

Голова районної ради:

Порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались на засіданні постійних комісій та на президії районної ради сьогодні перед сесією.

Президією в «Різному» пропонується розглянути питання «Про реформування системи освіти  в тому числі шкіл-інтернатів в Україні» 

Крім того, до районної ради надійшла постанова Василівської районної виборчої комісії Запорізької області  від 26 листопада  2019 року № 43 «Про дострокове припинення повноважень депутата Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання Денисюка О.Д. та його заміщення», тому нам необхідно заслухати інформацію районної виборчої комісії з даного питання про заміщення та визнання повноважень новообраного депутата. 

Пропонується наступний порядок денний:


1. Про незгоду з передчасним відкриттям вільного ринку земель сільськогосподарського призначення в Україні.

Доповідає: Калінін Д. – голова районної ради


2. Про внесення змін до рішення районної ради від 19.12.2018 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2019 рік».

Доповідає: Величко Л. – начальник управління фінансів 

                                          райдержадміністрації

3. Про внесення змін та доповнень до районної Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2018-2021 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.03.2018р. № 33 (зі змінами).

Доповідає: Тищенко Т. – директор КНП «Василівський Центр ПМСД» 

                                           ВРР ЗО

4. Про внесення змін та доповнень до районної Програми безоплатного та пільгового забезпечення лікарськими та іншими засобами у разі амбулаторного лікування окремих груп населення у Василівському районі на 2017-2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 29.03.2017р. № 32 (зі змінами).

Доповідає: Тищенко Т. – директор КНП «Василівський Центр ПМСД» 

                                           ВРР ЗО

5. Різне:

- «Про реформування системи освіти  в тому числі шкіл-інтернатів в Україні» 

Доповідає: Калінін Д. – голова районної ради

Шановні депутати, чи будуть пропозиції до запропонованого порядку денного? Немає. В  такому разі є пропозиція прийняти даний порядок за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 22 
проти – немає 
утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається.
Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії та порядок розгляду питань.

Всі питання порядку денного пропонується розглянути.

Ставлю на голосування запропонований регламент та порядок розгляду питань.

Результати поіменного голосування:

За  - 21
проти – 1
утримались – немає
не  голосували – немає

Приймається.

Голова районної ради:

Нам необхідно встановити час для роботи сесії. Для інформації районної виборчої комісії та питань порядку денного пропонується до 5 хвилин, виступи до 3 хвилин.  

Є пропозиція закінчити сесію за годину без перерви. Інші пропозиції є? Немає. 

Ставлю на голосування запропонований регламент та час для роботи сесії.

Результати поіменного голосування:

За  - 20
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 1 
Приймається.

Голова районної ради:

Слово для інформування надається члену Василівської районної виборчої комісії Астаховій Олені Іванівні.

Астахова О.

До Василівської районної виборчої комісії надійшло рішення Василівської районної ради від 06.11.2019 № 7 «Про дострокове припинення повноважень депутата Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання Денисюка О.Д.». наступним за списком був Литвин Олександр Олексійович, який відмовився від мандату у зв’язку з тим, що він є депутатом Василівської міської ради. Відповідно до п.10 ч.1 ст.43, ч.1 ст.49 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», п.2 ч.2,7 ст.5 Закону України «Про статус депутата місцевих рад», ст.ст. 89 та 90 Закону України «Про місцеві вибори» та Постанови ЦВК за № 381 «Про роз’яснення щодо порядку реєстрації обраних депутатів Верховної Ради, Автономної Республіки Крим, обласних, районних у містах рад, сільських, селищних та міських голів та старост сіл, селищ» комісія зареєструвала та визнала обраним депутатом Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання Овсюка Сергія Антоновича, 25 грудня 1978 року народження, обраного від Василівської районної партійної організації «ВО «Батьківщина».


На підставі вищевказаного пропоную взяти до відома інформацію щодо заміщення депутата районної ради Денисюка О.Д. на Овсюка С.А.


Голова районної ради:


Запитання є? Немає. Дякую. 
Голова районної ради вручає тимчасове посвідчення депутата Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання Овсюку С.А.
У сесійній залі 23 депутати районної ради.
1. СЛУХАЛИ: Про незгоду з передчасним відкриттям вільного ринку земель сільськогосподарського призначення в Україні.

ДОПОВІДАВ: Калінін Д. – голова районної ради


Шановні депутати! З даного питання доповідаю я. Але у мене є пропозиція. Текст звернення у всіх на руках, він має, більш-менш, універсальний характер. Я знаю, що у депутатів є бажання його скоригувати, зробити більш рішучим. Питання дуже актуальне і дуже болюче для нашого регіону, для кожного громадянина України та для України в цілому. Пов’язане воно з тим, що недавно у першому читанні Верховною Радою був прийнятий проект закону по ринку землі за який проголосували 240 депутатів. Нам приємно, що народний депутат України Яцик Ю.Г., яка представляє 79 округ утрималась від голосування за запропонований законопроект і організувала активне обговорення районами 79 округу цього питання і запропонувала свої підходи до коригування прийнятого у першому читанні законопроекту, що мають на меті унеможливлення приватизації чи набуття у приватну власність землі сільськогосподарського призначення в Україні іноземцями, або фірмами які представляють іноземних громадян. Це і обмеження певної кількості землі, яку може приватизувати будь-хто, це певні кваліфікаційні вимоги і обмеження щодо тих хто може претендувати на набуття права власності на землю. Проведення аудиту земельного кадастру, наявності всіх земель сільськогосподарського призначення, як державної власності, так і розпайованої землі. Налагодження системи земельного банку та ін. Всі ті запобіжники, які дозволили б вважати ринок землі  в Україні прозорим, передбачуваним і який би діяв по чітко визначеним правилам. Це і міститься у запропонованому проекті рішення. 


Всі ми слідкуємо за прес-конференціями депутатів в Інтерфаксі. Дубінський, Яцик та інші пропонували свої підходи до коригування прийнятого у першому читанні законопроекту. Всі розуміють, що ринок землі в Україні буде, але запрацювати на повну силу він повинен тільки тоді, коли основні правила гри будуть сформовані. Тому, ми запропонували саме такий проект рішення, але пропонуємо депутатам висловитись і доповнити його своїми пропозиціями. 

У кого будуть зауваження, пропозиції, виступи до запропонованого проекту рішення?

Каліман С.     

Шановні колеги! Я хочу добавити певні пункти до запропонованого проекту рішення, які були прийняті депутатами Михайлівської районної ради, депутатами Приазовської районної ради, Оріховської об’єднаної територіальної громади. Там є пункти, які більш кардинально налаштовані. Ви ж самі бачите, що на сьогоднішній день наша влада не боїться нічого. Тому приймають такі рішенні, що не вкладаються в голову. Вони не чують людей. Наше з вами звернення вже було і таких звернень було багато і від сільських рад і обласної ради. Але нас не почули і 13 листопада депутатами Верховної Ради України у першому читанні проголосований закон про відкриття ринку землі. 

Я вам хочу зачитати заяву Михайлівських депутатів.
(Копія рішення Михайлівської районної ради Запорізької області 

сьомого скликання від 22.11.2019 № 14 «Про заяву депутатів 

Михайлівської районної ради з приводу незгоди зі спробами 

запровадження в Україні так званого «ринку землі» додається)


Сьогодні аграрії збирались у Мелітопольській аграрній академії де був присутній народний депутат Міньков С.А., який також не голосував за цей законопроект. Він теж висловив думку, що треба звернутися до народних депутатів, щоб вони якомога швидше прийняли закон про порядок відкликання народних депутатів. Щоб можна було розпочати процедуру про відкликання тих депутатів, що голосують за такі закони. 


Я прошу підтримати звернення Михайлівських депутатів і на цій основі теж звернутися та рекомендувати сільським радам, ОТГ скликати позачергові сесії для прийняття відповідних звернень. Коли у нашого народного депутата будуть такі звернення, їй буде легше відстоювати наші інтереси. 


Хто слідкує за її виступами, то чув, що на сьогоднішній день у нас немає порядку у Держгеокадастрі, є накладки і доки не буде порядку там, нам не слід відкривати ринок землі. Це приведе до соціального вибуху, а може у до громадянської революції. 

Я лише наведу приклад по с. Шевченки. Там є один пай де чоловік 20 зайшли туди своїми городами метрів по 60. На цей пай є акт, і на городи є акти. На сьогоднішній день, якщо ця людина захоче вийти, буде обурення цих 20 проти 1. Спочатку необхідно навести лад з обліком землі, а потім говорити про ринок землі.

Голова районної ради:


Шановні колеги! Є пропозиція піти двома шляхами – підтримати звернення депутатів Михайлівської районної ради або скоригувати наше звернення доповнивши його пропозиціями стосовно:
· розробки законодавства про всеукраїнський та місцеві референдуми;

· розробки законодавства про відкликання народних депутатів України;

· вважати дії виконавчої влади спрямовані на впровадження неврегульованого ринку землі таким, яким ми висловлюємо недовіру.

Я хочу, що ви зважали на реальні обставини ситуації, яка сьогодні є. Що уряд, програма діяльності якого прийнята, відповідно діючої Конституції, має імунітет щодо відставки протягом 1 року з моменту затвердження його програми. Ми ж чітко висловлюємо свою позицію, коли відсутній порядок, а рішення проштовхується, то це викликає недовіру.
Є пропозиція скоригувати звернення і підтримати звернення депутатів Михайлівської районної ради. Так піде?

Каліман С.     


Я хочу ще запитати, чи є у залі представники сільських рад? Є. Скажіть, що ефективніше – продати землю і отримувати податок на землю чи залишити землю в громаді і мати орендну плату? У десять разів вигідніша орендна плата. Так де ж тут здоровий глузд?
Шевченко А.

Я коротко доповню. Кабмін порушує Конституцію. Земля народна. Вони не мають права без референдуму приймати такі законопроекти. Який же імунітет? Гнати такий Кабінет Міністрів. Вимагаємо дострокової відставки. Будемо чекати Зеленського з Нормандського формату і у разі прийняття закону про ринок землі і, якщо підпише – ото вже і Майдан. У мене вже давно немає довіри ні до Зеленського, ні до Кабінету Міністрів України.

Прошу поставити на голосування доповнення - вимагаємо дострокової відставки Кабінету Міністрів України.

Каліман С.     


Про відставку Кабінету Міністрів є у зверненні. 
Бекерська Л.

Наскільки мені відомо, запланований розпуск Держгеокадастру. А як же тоді обліковувати землю?

Голова районної ради:


Функції Держгеокадастру будуть передані іншому відповідному органу. А всі функції розпорядження землями за межами населених пунктів відносяться до місцевих рад. Здійснювати оцінку землі будуть Земельні інститути і ті організації що мають відповідні ліцензії. Це все буде передано на місцеві ради, як і було до 2002 року. Потім передали ці функції державі - тоді всі негаразди і почалися. Спочатку в особі адміністрацій, потім в особі обласних геокадастрів почали розпоряджатися землями сільгосппризначення. 
До того ж їх не розпустили і вони ж не роблять оцінку. Не треба плутати. Кадастр оцінку не проводить. Оцінку роблять спеціалізовані організації, спеціалісти, науковці з земельних питань. 

Що ми робимо? Ми приймаємо своє звернення чи підтримуємо рішення Михайлівської районної ради?

Каліман С.     


Будемо деталізувати наше звернення. 
Запорожець В.

Ми підтримуємо всі вже прийняті рішення з цього питання і звертаємось до тих рад, що ще не прийняли.

Каліман С.     


Нам необхідно показати свою громадянську позицію. 

Паньовін В.І.


На засіданні постійної комісії ми підтримали запропонований проект рішення. Пропоную взяти його за основу і доопрацювати його Михайлівським зверненням.

Голова районної ради:

Є пропозиція взяти запропонований проект рішення за основу. 

Ставлю на голосування проект рішення з 1 питання за основу.

Результати поіменного голосування:

За  - 23

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу.

Шановні депутати! Надійшла пропозиція від депутатів районної ради Калімана С.А та Шевченка А.В. щодо доповнення прийнятого за основу проекту рішення наступними пунктами:
· прийняти Закон України про всеукраїнський та місцеві референдуми та внести відповідні зміни до Конституції України; 

· після прийняття законопроекту про порядок відкликання народних депутатів України розпочати процедуру відкликання народних депутатів, що голосували «ЗА» антиукраїнський законопроект про запровадження «ринку землі»;

· висловити  недовіру Кабінету Міністрів України на чолі з О.Гончаруком. 

Ставлю на поіменне голосування запропоновані доповнення депутатів Калімана А.С. та Шевченка А.В. до прийнятого за основу проекту рішення.
Результати поіменного голосування:

За  - 23

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймаються.
Ставлю на голосування проект рішення з 1 питання з запропонованим доповненнями в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 23

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 1 додається.
2. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення районної ради від 19.12.2018 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2019 рік».

ДОПОВІДАЛА: Величко Л. – начальник управління фінансів  

                                                    райдержадміністрації

(Пояснювальна записка до проекту рішення районної ради

«Про внесення змін до рішення районної ради від 19.12.2018 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2019 рік» додається)
Голова районної ради:


Які будуть запитання до доповідача?

Запорожець В.


А що по Підгірному?
Величко Л.


Це про 385 грн.? У них є особи за якими соцпослуги, а кошти проходять через управління соціального захисту населення. По розрахункам 385 грн. це територія до виділяє своєю сесією, бо ми не можемо, ми повинні включити у рішення для відповідної Програми.

Голова районної ради:


Ще запитання будуть? Немає. Які є пропозиції, зауваження? Немає. Доповнення? Немає. Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 2 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 23
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – 1

Приймається. Рішення № 2 додається.
3. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до районної Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2018-2021 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.03.2018р. № 33 (зі змінами). 

ДОПОВІДАВ: Тищенко Т. – директор  КНП  «Василівський Центр ПМСД» ВРР 
                                                 ЗО 

На сесію виноситься питання «Про внесення змін та доповнень до районної Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2018-2021 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.03.2018р. № 33 (зі змінами)».
в  підрозділі 4. «Створення належних умов для функціонування КНП «Василівський центр первинної медико-санітарної допомоги»  в частині фінансування на 2020 рік в частині фінансування фельдшерсько-акушерських, фельдшерських пунктів, необхідно виділити кошти у сумі 755 тис. грн. Для оплати комунальних послуг фельдшерсько-акушерських, фельдшерських пунктів, амбулаторій необхідно виділити кошти у сумі 2 млн. 567 тис.грн. Для забезпечення медикаментами для надання первинної допомоги сільському населенню необхідно виділити кошти в сумі 39 тис.грн. Прошу підтримати проект рішення.
Голова районної ради:

Які є запитання? 
Джуган С.


По заробітній платі не знаю. А по енергоносіям, чому менше коштів на 40 тис. ніж у цьому році?
Голова районної ради:

Ми зараз, так би мовити, влізли спільно з адміністрацією і колективом в це питання. Ми хочемо випрацювати такий колективний договір, щоб влаштовував усіх. Зараз в процесі.

Величко Л.


По енергоносіям ми ставили по факту, а частина коштів відшкодовується ЦРЛ та Терцентром. 

Джуган С.


Якщо все правильно, то честь і хвала. А, якщо, у наступному році будуть просити  добавляти, то погано.

Голова районної ради:


Я трохи проінформую. Сергій Васильович правильно сказав. Ми зараз працюємо по Колективному договору. Він ґрунтується на нових підходах до фінансування, є певні непорозуміння між частиною колективу Центру і адміністрацією стосовно тарифних розрядів і розмірів різниць в окладах між керівництвом і сімейними лікарями, які є основними наповнювачами бюджету первинної медицини. Адже ми знаємо, що фінансування Центру ПМСД здійснюється виключно на основі укладених сімейними лікарями декларацій із пацієнтами. Якщо не буде декларацій – не буде фінансування. Вони є джерелом надходжень. Тому ми справедливо вважаємо, що вони повинні бути забезпечені на розумному нормальному рівні заробітною платою. Це один момент. На даному етапі, реєстрація Колективного договору відкликана. Іде процес обговорення. Він буде запущений тоді, коли дійдуть згоди – профспілка, колектив, адміністрація та ми депутати. Я вважаю, що Колективний договір це інструмент, який регулює відносини між колективом і керівництвом, а не навпаки. Колектив повинен мати гарантії, певні запобіжники щодо порушення чи дотримання його прав і свобод, а не навпаки. Буває, що Колективний договір – це інструмент беззаперечної влади адміністрації над колективом. Тому ми хочемо щоб була справедливість, всі були захищені і задоволені.

А прийняття цього рішення пов’язане із необхідністю фінансування зарплати ФАПів на наступний рік, утримання комуналки, яку ми ще хочемо залишити за собою і таким чином маємо право впливати на роботу некомерційного підприємства. Це наше право, бо ми даємо кошти. І плюс умови участі в програмах і грантах щодо покращення матеріальної бази амбулаторій і Центру ПМСД. Не буде програми – не буде участі. 

А по ремонту – це друге питання, яке ми тримаємо на контролі в інтересах людей і спільно з адміністрацією і колективом Центру доведемо до такого стану, що функціонування Центру по вул. Державній. Там сімейні лікарі-педіатри будуть приймати дітей. Там буде функціонувати блок здорової дитини, служба невідкладної медичної допомоги 24 на 7, лабораторна служба Центру ПМСД, служба головної медсестри, видача і зберігання наркотичних препаратів, коференц-зала, кабінет керівника. Ми сьогодні зустрічались вранці і я думаю, домовилися. Якщо не домовимо, то будемо питання виносити на сесію.
Тищенко Т.

Домовились.

Задорожна Г.


Чому така увага до цього бюджету. Ми ж з бюджету виділяємо кошти не тільки первинній ланці, а й вторинці. Чому ми так контролюємо первинну ланку?

Голова районної ради:

Галина Григорівна, ми контролюємо всі напрямки. А первинну ланку тому, що вона розбудовується і не завжди у тому напрямку, який вимагають люди. Ми розуміємо їх бажання привести свою дитину на прийом до лікаря  з найменшим дотиком до інших хворих. У нас всіх є діти. Ми розуміємо, що є система сімейних лікарів з якими уклали декларацію дорослі і діти, але факт, що з колишніми педіатрами ми, батьки укладали договори в першу чергу. Тому у Василівці щоб ви не робили, повірте, я вже вдруге чи втретє стикаюсь з народним супротивом коли хочуть це питання вирішити якось інакше. Це місцеве недоторкане питання, якого не можна торкатися. 
Задорожна Г.

Але ж в Дніпрорудному працюють.

Голова районної ради:

У Дніпрорудному у позаминулому році зроблено кабінет здорової дитини з нормальними умовами. Є плани розбудувати третій поверх і перевести прийом лікарів туди, а потім зробити ремонт на другому поверсі і таким чином розділити дітей і дорослих. Це питання на контролі. І просто відпустити його на свавілля того, хто як бачить – прийдемо до того, що у нас будуть офіси але не буде де приймати дітей. 
Є ще питання. Немає. Які будуть пропозиції?

Дашковський А.


Пропоную голосувати за основу та в цілому.

Голова районної ради:


Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. Інші пропозиції, зауваження? Немає. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 3 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 22
проти – немає

утримались – 1
не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 3 додається.
4. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до районної Програми безоплатного та пільгового забезпечення лікарськими та іншими засобами у разі амбулаторного лікування окремих груп населення у Василівському районі на 2017-2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 29.03.2017р. № 32 (зі змінами).

ДОПОВІДАВ: Тищенко Т. – директор  КНП  «Василівський Центр ПМСД» ВРР 

                                                 ЗО 


Для безоплатне забезпечення лікарськими засобами нових хворих пільгової категорії та досягненням деяких дітей повноліття в підпункт 1.2. пункту 1. «Категорії населення, що мають право на безоплатне забезпечення спеціальним харчуванням та лікарськими засобами у разі амбулаторного лікування (100%)» вносяться зміни без зміни суми. А саме видаляється слово «діти» та вноситься формулювання «пільгова категорія населення» відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України № 1303.

Джуган С.


А можна розшифрувати. Згідно Постанови, які це категорії?

Тищенко Т.


Діти досягають віку дорослих. Збільшується кількість дорослих. Необхідно вносити зміни. Згідно Постанови визначені пільгові категорії населення: око хворі, хворі на рідкісні захворювання, інваліди  певних категорій та ін.

Голова районної ради:


Ми деталізували «діти», а коли вони досягли певного віку і перестали ними бути. Відповідно Постанови це групи населення, що мають право на пільгові ліки. 
Є ще запитання? Немає. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 4 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 23

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 4 додається.
5. СЛУХАЛИ: Про реформування системи освіти  в тому числі шкіл-інтернатів в Україні. 

ДОПОВІДАВ: Калінін Д. – голова районної ради
Даний проект рішення розроблено відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та з метою збереження комунального закладу «Кам’янська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» та Василівська школа-інтернат.
(Звернення депутатів Василівської районної ради Запорізької області до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, Запорізької обласної ради та Запорізької обласної державної адміністрації про реформування системи освіти в тому числі шкіл-інтернатів в Україні додається)

Таким чином дві школи-інтернат попадають під удар. І це не зважаючи на те, що у Кам’янській спеціальній школі-інтернат є спеціалізація, забезпечена вузькопрофільними викладачами сурдопедагогами. Школа має 50-річні напрацювання, високу результативність, надають всі послуги для відповідної категорії з усієї області.

Що стосується переведення дітей з затримкою психічного розвитку, які зараз навчаються у Василівській школі –інтернат. Уявіть собі, що одного дні всі вони почнуть їздити до с.Кам’янське. Це не реально. Все це приведе до того, що за 2 роки набору не буде. 

Зазначу, що у Запорізькій школі-інтернат «Джерело» дітей з вадами слуху навчається небагато. Там більше інших категорій.

Тому, ми пропонуємо звернутися до обласних депутатів, Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, народного депутата Ю. Яцик, Запорізької обласної ради та державної адміністрації з проханням не пов’язувати реформування двох різних за профілем закладів між собою і недопустити реорганізації комунального закладу «Кам’янська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» із видаленням її профілю роботи.

Це те, про що говорив, в тому числі, і Джуган С.В. на засіданні президії районної ради.

Джуган С.В.


Щоб там не планувалось, все буде залежати від того як проголосують депутати обласної ради.

Бекерська Л.

А що думають бать дітей, що навчаються у школі-інтернат?

Панченко Г.

Батьки дітей звісно стурбовані ситуацією і зверталися і звертаються. Просто ці події, стосовно перепрофілювання сталися досить швидко. Батьки у нас з усієї області. Вчора, наприклад, збиралися у Мелітополі. Вони пишуть звернення та записуються на прийоми до відповідних обласних керівників. Завтра збираються до депутата обласної ради батьки з м. Бердянськ. Вони працюють. Я також працюю над цією проблемою з депутатами обласної ради та низкою обласних керівників. Крім того, і підготували лист на народного депутата України Яцик Ю.Г.

Я хочу сказати, що на сьогодні дітей нашого профілю у «Джерелі» навчається 80, а у нашій школі 160. А це у 2 рази більше. Та і результативність нашої роботи говорить сама за себе. Максимум, що може прийняти наш заклад – 300 дітей. Прошу підтримати звернення.
Голова районної ради:

Які є запитання? Немає. Які будуть пропозиції? 

Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому з коригуваннями - проханням не пов’язувати реформування двох різних за профілем закладів між собою і не допустити реорганізації комунального закладу «Кам’янська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» із видаленням її профілю роботи.

Інші пропозиції, зауваження? Немає. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 5 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 23
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 5 додається.

Запорожець В.


У мене запитання до начальника поліції. Є така інформація, що поліція зайнялася Дніпрорудним. Конфіскували машину у Галичана на якій він їздив без документів. Він каже, що по Дніпрорудному поліція у нього «схвачена». 

І другий випадок. Є там такий так званий «Сірий» при затриманні  поліцейського побив. Скажіть, що буде далі? Чи поліція доведе справу до суду чи випустять?
Галілєєв С.


Смірнов на даний час під цілодобовим домашнім арештом за рішенням суду. Це той, що побив працівника поліції. Що стосується Галичана. Він може ходити по вулиці але він не може їздити без прав. А щось розповідати – ніхто ж не може йому заборонити.
Бабаченко В.


Всі знають що на посту – на «тарілці» стоять ваги для великогабаритних машин. Але всі машина щоб їх оминути почали їздити через села – Жеребянки, Грозово, Підгірне. Доріг там вже просто немає. Може треба змінити місце розташування вагової?

Галілєєв С.


Цим переймається Укртрансбезпека. Справа в тому, що цей пункт прив’язаний до місця, до траси. Укртрансбезпека бореться за стан покриття на трасах. Звертайтеся з цією проблемою вище. Я ж своїм співробітникам поставав відповідну задачу. Але проблема в тому, що заставити повернутися фури ми не можемо. Це тільки за бажанням водія. А ми протоколи складаємо. 
Здор О.


Хочу проінформувати. Я тільки сьогодні повернулась з форуму по проблематиці Нової української школи. І можу з відповідальністю сказати, що ми повинні пишатися станом освіти у нашому районі. За це велика вдячність кожному з наших депутатів, райдержадміністрації та голові районної ради. Адже, саме з районного бюджету ми отримуємо кошти на фінансування. І начальні заклади наші бездумно не закриваються. Ми з вами тримаємо освітню галузь району на достатньо високому рівні.


Голова районної ради:


Спасибі, але це мабуть не надовго. За останніми даними щодо майбутнього реформування стосовно фінансування -  по 5-10 класам, якщо менше 20 учнів фінансування не буде, а у нас таких шкіл 17 із 23. Якщо менше 40 учнів у 5-9 класах,  то вони не будуть фінансуватись. З літа 2019 року перестали фінансувати індивідуальне навчання у старшій школі. Якщо в класі менше 4 учнів, то давали раніше 12 годин на учня. Вже такого немає. Дають тільки на інваліда, який не може навчатися в школі 16 годин. 

В опорному закладі повинно бути 200 учнів, а у закладі ІІІ ст., ліцеї з 2024 року  не менше 300 учнів. А у нас в районі на сьогодні 524 учнів 10-11 класів. Тобто у нас в районі півтора ліцеї. Як сказала Озерова ліцеїв на всю область буде 5-6, які утримуватимуться з обласного бюджету. Про що це свідчить? Що наші діти після 9 класу будуть стояти перед вибором – чи їхати  до 10 класу, наприклад, у Малу Білозерку у «Дивосвіт», є такі плани, або у Запоріжжя чи Мелітополь. Скоріше всього, що на район буде 1 ліцей, максимум 2. Це буде залежати від кількості дітей. Або підуть у профільний ліцей. А це також 300 дітей. Зараз іде політика об’єднання декількох ліцеїв під один. Або до коледжу. Це буде також загальна середня освіта з певною професією. І це також буде не менше 300 дітей. Або у спеціалізований військово-спортивний, як «Захисник» , або естетичний, як музичне, чи художнє училище. І це буде зовсім скоро у 2024 році. Ми з вами молодці, бо проводили виважену політику щодо шкіл. Не розігнали і зберегли потенціал. Але, якщо, введуть фінансові запобіжники – у нас 2 шляхи. Або об’єднувати, звозити, або фінансувати з місцевого бюджету, що не реально, або закривати. Це так. Ми повинні говорити правду.
Шевченко А.


Хочу сказати по реформуванню галузі медицини. У грудні закривається низка обласних диспансерів. Скорочуються адміністрації. Давайте на наступну сесію підготуємо звернення, інакше нас знищать. Всі ці реформи – це знищення.  
Голова районної ради:


Дійсно, ми тут з вами колотилися, а вчора Кабміном прийнято рішення про наближення госпітальних округів до області. Тобто не буде 5 округів, а буде 1 Запорізький обласний госпітальний округ. Зрозуміли про що це. Всі будемо їздити туди.


Шановні депутати! У нас з вами буде урочиста сесія 18 грудня. Чергова, бюджетна, дуже важлива. Ми привітаємо одне одного з Днем місцевого самоврядування. Але користуючись нагодою вітаю з цим свято і бажаю бути здоровими і щасливими.  

Шановні депутати! Всі питання черги денної сесії розглянуті. На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова                                                                                                Денис КАЛІНІН
СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на сорок шостій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
29 листопада 2019 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Безуглов Валерій Євгенійович

	2
	Бекерська Людмила Сергіївна

	3
	Бабаченко Віктор Васильович

	4
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	5
	Джуган Сергій Васильович

	6
	Дашковський Андрій Миколайович

	7
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	8
	Жаховська Тетяна Назарівна

	9
	Задорожна Галина Григорівна

	10
	Запорожець Василь Григорович

	11
	Здор Олена Василівна

	12
	Каліман Сергій Анатолійович

	13
	Калінін Денис Сергійович

	14
	Карпенко Віктор Іванович

	15
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	16
	Назаренко Сергій Анатолійович

	17
	Паньовін Володимир Іванович

	18
	Підставка Анатолій Дмитрович

	19
	Полканова Руслана Федорівна

	20
	Рибчинська Інна Володимирівна

	21
	Солопов Михайло Олександрович

	22
	Шевченко Анатолій Вікторович

	23
	Овсюк Сергій Антонович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на сорок шостій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
29 листопада 2019 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Антонюк Микола Ілліч

	2
	Марінов Сергій Іванович

	3
	Башинський Дмитро Володимирович

	4
	Івахін Геннадій Миколайович

	5
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	6
	Карапа Ігор Андрійович

	7
	Лячко Павло Вікторович

	8
	Новік Володимир Анатолійович

	9
	Бойченко Ліана Іванівна

	10
	Данилевський Ігор Анатолійович

	11
	Бодосов Юрій Михайлович

	12
	Попович Ігор Всеволодович

	13
	Смірський Валерій Вікторович


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

сорок шостій (позачергової) сесії  районної ради сьомого скликання






   



29 листопада 2019 р

	№ 
п/п
	Назва ради
	ПІБ

	1
	Василівська міська рада
	Джуган 

Наталія Віталіївна

	2
	Дніпрорудненська міська рада
	Коробов 

Юрій Миколайович

	3
	Балківська сільська рада
	Радченко

Марія Іванівна

	4
	Верхньокриничанська сільська рада
	Яворський

Сергій Веніамінович

	5
	Кам’янська сільська рада
	Золотаренко

Олександр Миколайович


С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на сорок шосту (позачергову) сесію  районної ради сьомого скликання




29 листопада 2019 р
	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Холоша Андрій Іванович
	перший заступник голови райдержадміністрації

	2
	Зайцев Василь Іванович
	заступник голови райдержадміністрації

	3
	Таран Юлія Анатоліївна
	керівник апарату РДА

	4
	Величко Людмила Василівна
	начальник управління фінансів

	5
	Савран

Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту населення РДА

	6
	Самойленко

Володимир Віталійович
	начальник відділу агропромислового розвитку РДА

	7
	Грушко Олена Дмитрівна
	директор районного центру зайнятості

	8
	Назаренко Юрій Володимирович
	начальник Фонду соціального страхування від нещасних випадків

	9
	Машко Сергій Володимирович
	начальник міжрайонного відділу УСБУ в Запорізькій області

	10
	Тищенко Тарас Михайлович 
	диреткор КНП «Василівський ЦПМСД» ВРР ЗО

	11
	Сапа Валерій Миколайович
	головний лікар КУ «Центральна районна лікарня» ВРР ЗО

	12
	Циба Олена Михайлівна
	директор КУ «Сервісний центр закладів культури» ВРР ЗО

	13
	Кузнєцова 

Любов Іванівна
	директор КУ «Сервісний центр закладів освіти» ВРР ЗО

	14
	Галієєв

Станіслав Васильович
	начальник Василівського РВ ГУНП в Запорізькій області

	15
	Гузенко 

Віталій Анатолійович
	начальник відділу архіву та з питань цивільного захисту населення РДА

	16
	Івченко 

Євген Павлович
	завідувач відділу-лікар з організації управління охороною здоров’я Василівського міжрайонного відокремленого підрозділу

	17
	Симоненко

Євген Ігорович
	начальник Василівського районного сектору ГУ ДСНС України в Запорізькій області

	18
	Лобинцев 

Сергій Валентинович
	голова районної ради ветеранів

	19
	Панченко

Галина Володимирівна
	директор КЗ «Кам’янська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат»

	
	Директора закладів загальної середньої освіти району


